REQUERIR a las partes para que alleguen la liquidación del crédito de 
conformidad con lo previsto en el artículo 446 del Código General del Proceso. 

CUARTO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Tásense por Secretaría.  

QUINTO: FIJAR como agencias en derecho, la suma de tres millones novecientos mil pesos 
($3.900.000). M/cte.  

NOTIFÍQUESE, 

LUZ DARY HERNANDEZ GUAYAMBUCO 

Juez 

La presente providencia se notifica mediante publicación en el Estado Nº 079 del 08 de mayo de 2024. 

Al despacho de la señora Juez, memorial aporta remisión de notificación electrónica positiva-término vencido en

[...]

de matrícula inmobiliaria No. 50N-399042. 

2. Por los intereses de financiación, sobre la anterior suma de dinero, equivalentes al dos 

punto tres por ciento (2.3%) mensual, liquidados del 19 de julio de 2019 al 19 de julio 
de 2021, por la suma de TREINTA Y TRES MILLONES CIENTO VEINTE MIL 
PESOS MONEDA LEGAL ($33.120.000.oo M/L). 

3. Por los intereses de mora sobre el capital de la primera pretensión, equivalentes a una 
y media veces el interés bancario corriente, desde que se hizo exigible hasta el pago 
total. 

Sobre costas se decidirá en el momento procesal oportuno.

[...]

REQUERIR a las partes para que alleguen la liquidación del crédito de 
conformidad con lo previsto en el artículo 446 del Código General del Proceso. 

CUARTO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Tásense por Secretaría.  

QUINTO: FIJAR como agencias en derecho, la suma de cuatro millones doscientos mil pesos 
($4.200.000). M/cte.  

NOTIFÍQUESE, 

LUZ DARY HERNÁNDEZ GUAYAMBUCO 

Juez 

La presente providencia se notifica mediante publicación en el Estado Nº 079 del 08 de mayo de 2024. 

Al Despacho de la señora Juez, juez de tutela concede amparo. Sírvase proveer, 06 de mayo de 2024.

[...]

REQUERIR a las partes para que alleguen la liquidación del crédito de 
conformidad con lo previsto en el artículo 446 del Código General del Proceso. 

CUARTO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Tásense por Secretaría.  

QUINTO: FIJAR como agencias en derecho, la suma de cinco millones trescientos mil pesos 
($5.300.000). M/cte.  

NOTIFÍQUESE, 

LUZ DARY HERNÁNDEZ GUAYAMBUCO 

Juez 

La presente providencia se notifica mediante publicación en el Estado Nº 079 del 08 de mayo de 2024. 

Al Despacho de la señora Juez, memorial aporta remisión de notificación electrónica y solicitud de dictar sentencia-

[...]

REQUERIR a las partes para que alleguen la liquidación del crédito de 
conformidad con lo previsto en el artículo 446 del Código General del Proceso. 

CUARTO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Tásense por Secretaría.  

QUINTO: FIJAR como agencias en derecho, la suma de seis millones trescientos mil pesos 
($6.300.000). M/cte.  

NOTIFÍQUESE, 

LUZ DARY HERNÁNDEZ GUAYAMBUCO 

Juez 

La presente providencia se notifica mediante publicación en el Estado Nº 079 del 08 de mayo de 2024. 

Al Despacho de la señora Juez, memorial aporta notificación ley 2213 positiva - solicitud seguir adelante con la

[...]

REQUERIR a las partes para que alleguen la liquidación del crédito de 
conformidad con lo previsto en el artículo 446 del Código General del Proceso. 

CUARTO: CONDENAR en costas a la parte demandada. Tásense por Secretaría.  

QUINTO: FIJAR como agencias en derecho, la suma de seis millones doscientos mil pesos 
($6.200.000). M/cte.  

NOTIFÍQUESE, 

LUZ DARY HERNÁNDEZ GUAYAMBUCO 

Juez 

Al Despacho de la señora Juez, demanda para calificar. Sírvase proveer, 13 de marzo de 2024.  

JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL DE BOGOTÁ 

Carrera 10 No. 14-33 Piso 6º 
cmpl09bt@cendoj.ramajudicial.gov.co